РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 октября 2015г. № 88

г. Костомукша

О проведении публичных слушаний по
документации по планировке территории

В соответствии с п.3 ст.11.3 Земельного кодекса Российской Федерации, ч. 13, 14 ст.46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.16 Правил землепользования и
застройки Костомукшского городского округа, утвержденных Решением Совета
Костомукшского городского округа II созыва XIX заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО
«Об утверждении правил землепользования и застройки Костомукшского городского
округа», пунктом 26 части 1 статьи 16, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ»,
Решением Костомукшского городского Совета № 442-ГС от 25 октября 2005 г. «Об
утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном
образовании «Костомукшский городской округ» (в редакции от 30.09.2010 г. № 578-СО и от
04.07.2013 г. №226-СО), в целях формирования участков, расположенных в пределах
территорий садоводческих товариществ, на основании заявлений председателя СНТ
«Магистраль» Руденко В.А., председателя СНТ «Инфра-1» Никонова И.И., председателя
СОТ «Пикник-1» Дмитриева Е.Б.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проектам межевания территорий
садоводческого некоммерческого товарищества «Магистраль», садоводческого
некоммерческого товарищества «Инфра-1» и садово-огороднического товарищества
«Пикник-1», расположенных в Костомукшском городском округе Республики Карелия.

2. Установить дату, время и место проведения публичных слушаний: 20 ноября 2015 года в
15 часов 15 минут в актовом зале администрации Костомукшского городского округа (ул.
Строителей, д.5).

3. Для проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:

А.В. Бендикова – Глава Костомукшского городского округа;

П.Г. Зелинский – И.о. главы администрации Костомукшского городского округа;

В.Ф. Степанушко – Заместитель Главы администрации по городскому хозяйству,
градостроительству и землепользованию администрации Костомукшского городского
округа;

А.А. Тимофеева – Начальник Юридического отдела администрации Костомукшского
городского округа;

П.Н. Вачевских – Начальник Управления градостроительства и землепользования
администрации Костомукшского городского округа;

Т.В. Лукконен – специалист первой категории Управления градостроительства и
землепользования администрации Костомукшского городского округа;

А.А. Елисеев – главный специалист Управления градостроительства и землепользования
администрации Костомукшского городского округа.

4. Данное постановление, Порядок участия граждан в публичных слушаниях (приложение
№1 к настоящему постановлению), Проект решения муниципального правового акта
(приложение № 2 к настоящему постановлению), проекты межевания территорий СНТ
«Инфра-1», СНТ «Магистраль» и СОТ «Пикник-1» опубликовать в источнике официального
опубликования муниципальных правовых актах (официальный сайт органов местного
самоуправления Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и газета
«Новости Костомукши»).

Глава Костомукшского городского округа А.В. Бендикова

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Рассылка: Совет КГО – 1 экз., УД – 1 экз., УГиЗ – 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (г. Костомукша, ул.
Антикайнена, д. 13) – 1 экз.,

А.А. Елисеев, 5-45-95

Приложение №1

К постановлению Главы Костомукшского городского округа

№ 88 от «06» октября 2015 г.

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

1. Правом на участие в публичных слушаниях обладает любой житель муниципального
образования «Костомукшский городской округ», достигший на день проведения
публичных слушаний 16 лет.

2. Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной основе.

3. Жители муниципального образования, желающие участвовать на публичных слушаниях,
по прибытии в помещение, в котором проводятся публичные слушания, проходят
регистрацию в секретариате.

4. Председатель публичных слушаний предоставляет слово всем желающим выступить по
существу вопроса. Высказанные предложения обсуждаются и при их принятии заносятся
в итоговый документ публичных слушаний.

Приложение №2

К постановлению Главы Костомукшского городского округа

№ 88 от «06» октября 2015 г.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

П Р О Е К Т П О С Т А Н О В Л Е Н И Я

От ………………………………. ........г. № ..................

г. Костомукша

Об утверждении документации по

межеванию территорий

В соответствии с частями 13, 14 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Правил землепользования и застройки Костомукшского городского
округа, утвержденных Решением Совета Костомукшского городского округа II созыва XIX
заседания от 28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении правил землепользования и
застройки Костомукшского городского округа», на основании итогового документа
публичных слушаний от 20 ноября 2015 года, в целях формирования участков,
расположенных в пределах территорий садоводческих товариществ, администрация
Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить документацию по межеванию территории в составе проектов межевания
следующих территорий, расположенных на территории Костомукшского городского округа
Республики Карелия:

1.1. Части территории СНТ «Инфра-1» (I поляна);

1.2. Части территории СНТ «Инфра-1» (III поляна);

1.3. Территории СОТ «Пикник-1»;

1.4. Части территории СНТ «Магистраль» (земельный участок для размещения
трансформаторной подстанции).

2. Данное постановление опубликовать в источнике официального опубликования
муниципальных правовых актов (официальный сайт органов местного самоуправления
Костомукшского городского округа (www.kostomuksha-city.ru) и газета «Новости
Костомукши»).

И.о. главы администрации П.Г. Зелинский

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Рассылка: Дело – 1 экз., УГиЗ – 3 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (г. Костомукша, ул. Антикайнена, д. 13) – 1 экз.

А.А. Елисеев, т.5-45-95

Проект межебания части территории СНТ ”Ин(рра-1” (пербая поляна

Условные овознацения!

Б - земельный участок для размещения п р о х о д о в
и проездов овщего пользования.

1 - номер земельного участка для садоводства.
О  - граница учтенного земельного участка.

- грунтовая д о р о г о .
— |---  - границы проектируемой территории.

/70 ~ пожарный водоем.

СОГЛАСОВАНО: Г  ^

'^Jf/bOTOR-ОЛ л1“ £  0? @(f,L

efujZu) ______Т и i/kp̂ oA • J  1

и  //iC K J /to f'

Г еоданные Г еоданные Г еоданные

X  (м) Y ( m) Х (м ) У (м ) X  (м) Y (м)
Участок № 6

KN 10:04:0023001:11
Площадь: 1500 кв.м.

Участок № 9
KN 10040023001:39
Площадь: 1229 кв.м.

Границы проектируемой
территории

655416 1324839 655467 1324700 655505 1324644
655369 1324824 655485 1324638 655485 1324703
655373 1324796 655505 1324644 655488 1324704
655427 1324812 655485 1324703 655477 1324770

Участок № 3 Участок № 8 ............... 655473 1324781
KN 10:04:0023001:1
Площадь: 1500 кв.м.

KN 10040023001:61
Площадь: 1500 кв.м.

655458 1324848
655437 1324843

655353 1324728 655485 1324703 655417 1324845
655387 1324725 655488 1324704 655368 1324829
655381 1324764 655477 1324770 655323 1324823
655344 1324760 655454 1324766 655327 1324792
655330 1324759 655467 1324700 655331 1324760

Участок № 2 Участок № 7 655330 1324759
7ШТ0МЮ023001:28 KN 1004002300129 655353 1324728

Площадь: 1500 кв.м. Площадь: 1500 кв.м. 655387 1324725
655381 1324766 655473 1324781 655455 1324720
655373 1324796 655458 1324848 655467 1324670
655327 1324792 655437 1324843 655477 1324636
655331 1324760 655452 1324774 655485 1324638

............. _ Участок № 1 Участок № 10
KN 10040023001:10
Площадь: 1500 кв.м.

KN 10040023002:1
Площадь: 976 кв.м.

655327 1324792 655450 1324727
655373 1324796 655445 1324752
655369 1324824 655393 1324741
655368 1324829 655395 1324731
655323 1324823 655400 1324730

Участок № 4
KN 1004002300133

Участок № 5
KN 10040023001:36

Площадь: 1500 кв.м. Площадь: 1500 кв.м.
655393 1324741 655436 1324785
655445 1324752 655427 1324812
655437 1324783 655378 1324797
655389 1324767 655388 1324769

Примечание:
Система координат - МСК 10.
Земли общего пользования (Б) определены границей проектируемой территории и
и границами земельных участков для садоводства.

Проект  м еж евания т еррит ории  СНТ ”И нсрра-1”

З а к а з ы и к :  С Н Т  " И  н  Ф Р а - 1 "

Изм Кол.уц Лист Nfl док Прдлись Дата
Директор Врэои'илово ЛЙ!

А
I Черт еж  меж евания

т еррит ори и  СНТ Инсрра-1

Стадия Лист Листов

Ч /  v п 2 2Главней
инженер СаББОтЛн

Техни
Д И Р *

ческии
К̂ТОР B o p o u h a ^ B ^ O i

lO \ о  - \
М а с ы т о в  М 5 0 0 0 0 0  Т е о К О М "1 v  ,Tt /

 ̂ 1 ?  ф \ . И ..
Испо / /  V

ь щ —/л. ^  г

оект межедания части территории СНТ а - 1 ” (третья поляна/

Условные о б о знамения:

Б - земельный умасток для размещения п р о х о д о в
и проездов овцего пользования,

1 - номер земельного умастка для садоводства,
О  - граница с т е н н о г о  земельного умастка,
=-= - грунтовая д о р о г о ,
-I— I—  - границы проектируемой территории,

ПВ ~  пожарный водоем.

□  - граница проектируемого земельного участка.

СОГЛАСОВАНО:

Дул -Уv
)ci7fjLk сум  fM O ftaJ C/ / / \  L llttpflii - У U i£ O H &/

Проект межебания части территории СНТ ”Ин<рра-1” поляна)

Заказник: СНТ "И н ф р о - Г

Чертеж межебания
территории СНТ ”Ин(рра-1’

Масштаб 1:2500

Стадия

п
Лист Листов

000 ТеоКОМ"

Геоданные
X (м) I___Т(м)

Участок №  1
KN 10:04:0023001:69
Площадь: 1500 кв.м.
655146 1324533
655140 1324543
655137 1324550
655081 1324527
655086 1324514
655097 1324500
655129 1324522

Участок №  2
KN 10:04:0023001:80
Площадь: 1500 кв.м.
655137 1324550
655131 1324563
655060 1324545
655069 1324519
655083 1324523
655081 1324527

Участок №  3
KN 10:04:0023001:62
Площадь: 1500 кв.м.
655134 1324564
655126 1324583
655054 1324564
655060 1324545

Участок №  4
KN 10:04:0023001:93
Площадь: 1500 кв.м.
655126 1324583
655119 1324601
655094 1324595
655085 1324593
655071 1324590
655049 1324584
655054 1324564

Участок №  5
KN 10:04:0023001:27
Площадь: 1436 кв.м.
655119 1324601
655113 1324621
655080 1324613
655068 1324610
655046 1324605
655049 1324584
655071 1324590
655085 1324593
655094 1324595

Участок №  6
KN 10:04:0023001:54
Площадь: 1500 кв.м.
655103 1324618
655096 1324645
655086 1324642
655074 1324639

Геоданные
X (м) Y (м)
655046 1324632
655043 1324632
655046 1324605
655068 1324610
655080 1324613

Участок №  7
KN 10:04:0023001:7
Площадь: 1176 кв.м.
655099 1324646
655093 1324666
655053 1324658
655043 1324655
655044 1324651
655048 1324632
655074 1324639
655086 1324642
655096 1324645

Участок №  8
KN 10:04:0023001:40
Площадь: 1258 кв.м.
655151 1324687
655153 1324697
655138 1324749
655129 1324749
655124 1324712
655127 1324692
655130 1324688

Участок №  9
Площадь: 1500 кв.м.

655098 1324685
655102 1324695
655111 1324723
655103 1324724
655094 1324716
655087 1324710
655074 1324704
655063 1324701
655049 1324697
655057 1324673
655075 1324678

Участок №  10
KN 10:04:0023001:60
Площадь: 1500 кв.м.
655119 1324763
655117 1324771
655043 1324735
655047 1324728
655062 1324719
655082 1324727
655099 1324740

Участок №  11
KN 10:04:0023001:59
Площадь: 1500 кв.м.
655117 1324771
655114 1324783

Геоданные
X (м) Y(M)
655104 1324779
655033 1324756
655043 1324735

Участок №  12
KN 10:04:0023001:41
Площадь: 1500 кв.м

655104 1324779
655096 1324798
655025 1324775
655033 1324756

Участок №  13
KN 10:04:0023001:43
Площадь: 1500 кв.м

655096 1324798
655088 1324817
655017 1324793
655025 1324775

Участок №  14
KN 10:04:0023001:42
Площадь: 1500 кв.м

655088 1324817
655082 1324835
655010 1324812
655017 1324793

Участок №  15
KN 10:04:0023001:76
Площадь: 1500 кв.м

655089 1324838
655084 1324854
655079 1324853
655003 1324829
655010 1324812
655082 1324835

Участок №  16
KN 10:04:0023001:53
Площадь: 1500 кв.м

655079 1324853
655072 1324871
654999 1324847
655003 1324829

Участок №  17
KN 10:04:0023001:86
Площадь: 1500 кв.м

655069 1324870
655062 1324889
655043 1324883
655038 1324881
655025 1324877
655021 1324876
655021 1324875
655015 1324873
655015 1324874
654992 1324867
654999 1324847
655039 1324860
655041 1324861

Геоданные
X (м) Y ( m )

Участок №  18
Площадь: 1500 кв.м.

655062 1324889
655059 1324905
655058 1324908
655057 1324908
654988 1324886
654988 1324865
654992 1324867
655015 1324874
655015 1324873
655021 1324875
655021 1324876
655025 1324877
655038 1324881
655043 1324883

Участок №  19
Площадь: 1500 кв.м.

655066 1324911
655062 1324930
654997 1324910
654988 1324886

Участок №  20
KN 10:04:0023001:89
Площадь: 1500 кв.м.

655068 1324932
655064 1324952
654993 1324930
654997 1324910

Участок №  21
KN 10:04:0023001:4
Площадь: 1316 кв.м.

655056 1324950
655044 1324989
655011 1324983
655024 1324945

Участок №  23
KN 10:04:0023001:52
Площадь: 1500 кв.м.

655201 1324547
655186 1324580
655141 1324569
655167 1324536

Участок №  24
KN 10:04:0023001:68
Площадь: 1500 кв.м.

655186 1324580
655162 1324646
655141 1324640
655165 1324575

Участок №  25
KN 10:04:0023001:82
Площадь: 1500 кв.м.

655102
655097
655089

1324483
1324496
1324502

Примечание*
Система координат - МСК 10.
Земли ОБцего пользования (Б) определены границей проектируемой
и границами земельных участков.

Геоданные
X (м) Y (м)
655086 1324511
655045 1324498
655055 1324467

Граница проектируемой
территории

655201 1324547
655186 1324580
655162 1324646
655141 1324640
655165 1324575
655141 1324569
655139 1324568
655127 1324597
655115 1324635
655108 1324662
655127 1324667
655130 1324688
655151 1324687
655153 1324697
655138 1324749
655129 1324749
655126 1324749
655126 1324763
655121 1324787
655114 1324814
655107 1324841
655079 1324909
655077 1324924
655079 1324936
655071 1324950
655055 1324977
655044 1324991
655009 1324984
655024 1324939
654993 1324930
654997 1324910
654988 1324886
654988 1324865
654992 1324845
654997 1324826
655023 1324764
655041 1324724
655051 1324713
655062 1324710
655075 1324714
655091 1324724
655101 1324733
655119 1324755
655122 1324757
655123 1324754
655123 1324747
655123 1324739
655121 1324729
655119 1324723
655111 1324723
655103 1324724

Геоданные
X (м) Y ( m )
655087 1324710
655074 1324704
655049 1324697
655057 1324673
655098 1324685
655104 1324684
655102 1324674
655041 1324656
655043 1324632
655046 1324605
655049 1324584
655054 1324564
655060 1324545
655069 1324519
655072 1324509
655036 1324501
655050 1324466
655055 1324467
655102 1324483
655097 1324496
655097 1324500
655129 1324522
655146 1324533
655167 1324536

Проект межебания части территории СНТ ’’Ин<рра-1” (3 поляна)

Заказиик: СНТ "Hh q p q -I"

Стадия Лист У1истов

Каталог координат поворотных
точек границ участков и

проектируемой территории

п 3 3

000 ТеоКОМ"
___Исполнитель

Проект межебания части территории

Условные обозначения:

Б - земельный участок для размещения п р о х о д о в
и проездов овщего пользования.

О  - граница учтенного земельного участка.
- грунтовая д о р о г о .

—  |--- - границы проектируемой территории.
О  - граница проектируемого земельного участка.

СОГЛАСОВАНО

Руденко

£ )  4  2  7 .  % й  ( ъ

П>
<Н

I

СНТ ’’Магистраль”

Геоданные:
_______ Х(м)_______ |1_____ Х М _____

Участок для размещения КТП 40/10
Площадь: 248 кв.м.

636739.56 1363760.81
636752.76 1363782.04
636744.63 1363787.86
636731.55 1363766.55

Граиицы проектируемой территории

636757.65 1363778.54
636752.76 1363782.04
636744.63 1363787.86
636731.55 1363766.55
636739.56 1363760.81
636744.45 1363757.31

Примечание:
Система координат -  МСК 10.
Земли общего пользования (Б) определены
границей проектируемой территории и
границей проектируемого участка.

Проект межедания территории СОТ Пикник ” .

Условные обозначения!

Б - земельный участок для Размецения п р о х о д о в

и проездов оьцего пользования и пожарного п и р с о .

1 - номер земельного участка для садоводства.
Iol - номер земельного участка для овощеводства.
О - граница проектируемого земельного участка.
О  - граница учтенного земельного участка.

- грунтовая дорого.
—  |--- - границы проектируемой территории.

/7/7 “ пожарный пирс.

Проект межедания территории СОТ "Пикник-1”

Заказиик! СОТ 'Пикник-1#

Стадия Лист Листов

Масштаб 1:2000 000 ТеоКОМ'

Г еоданные

X (м) Y ( m )

Участок № 9
Площадь: 1500 кв.м.

649270 1334762
649274 1334802
649237 1334810
649234 1334769

Участок № 10
Площадь: 1500 кв.м.

649278 1334841
649274 1334802
649237 1334810
1334849 649240

Участок № 18
Площадь: 1078 кв.м.

649204 1334733
649162 1334740
649159 1334724
649181 1334695

Участок № 17
Площадь: 1499 кв.м.

649204 1334733

649213 1334766

649168 1334773
649162 1334740

Участок № 16
Площадь: 1500 кв.м.

649213 1334766
649219 1334799
649174 1334806
649168 1334773

Г еоданные Геоданные

X (м) Y ( m ) X  (м) Y ( m )

Участок №  5 Участок №  11
KN 10:04:0024101:50 K N  10:04:0024101:47
Площадь: 1500 кв.м. Площадь: 1009 кв.м.

649306 1334637 649231 1334851

649309 1334675 649323 1334871

649271 1334683 649283 1334860

649267 1334645 649280 1334841

У часток №  4 Участок №  14
KN 10:04:0024101:94 K N  10:04:0024101:111
Площадь: 850 кв.м. Площадь: 1192 кв.м.

649312 1334693 649222 1334833

649316 1334712 649222 1334854

649273 1334721 649169 1334862

649271 1334701 649166 1334840

Участок №  1 649178 1334839

KN  10:04:0024101:48 Участок №  3
Площадь: 1500 кв.м. Площадь: 1500 кв.м.

649323 1334804 649317 1334717

649283 1334811 649321 1334731

649287 1334850 649314 1334753

649306 1334847 649278 1334760

649322 1334844 649274 1334726

Участок №  6 У часток №  2

KN 10:04:0024101:49 Площадь: 1500 кв.м.

Площадь: 1500 кв.м. 649282 1334805

649221 1334671 649278 1334769
649226 1334708 649315 1334762

649263 1334700 649325 1334798

649259 1334660 649282 1334805

Участок №  7
KN 10:04:0024101:107
Площадь: 1500 кв.м.

У часток №  8
Площадь: 1060 кв.м.

649263 1334700 649268 1334739

649268 1334739 649270 1334762

649230 1334747 649226 1334771

649226 1334708 649222 1334748

Примечание!
Система координат - ИСК 10.
Земли овцего пользования (Б) определены границей проектируемой
и границами земельных участков.

Геоданные Геоданные

X  (м) У(м)

Участок № 15
Площадь: 1500 кв.м.

649219
649222
649178
649174

1334799
1334833
1334839
1334806

Участок № 13
Площадь: 1500 кв.м.

649222
649226
649173
649169

1334854
1334882
1334889
1334862

Участок № 12
Площадь: 1500 кв.м.

649226
649228
649225
649215
649177
649173

1334882
1334898
1334900
1334911
1334923
1334889

Участок № 1а
Площадь: 383 кв.м.

649329
649332
649333
649322
649322
649323

1334803
1334829
1334842
1334848
1334844
1334804

Х (м ) _____Y ( m)
Границы проектируемой

территории
649316 1334634
649312 1334653
649317 1334682
649327 1334681
649329 1334692
649319 1334694
649327 1334752
649331 1334798
649329 1334803
649332 1334829
649333 1334842
649322 1334848
649310 1334855
649269 1334876
649225 1334900
649215 1334911
649177 1334923
649173 1334889
649169 1334862
649166 1334840
649178 1334839
649174 1334806
649168 1334773
649162 1334740
649159 1334724
649181 1334695
649198 1334672
649209 1334665
649258 1334653
649258 1334646
649265 1334645
649267 1334645
649306 1334637

Проект межевания территории СОТ " Пикник- V

Л Заказчик* СОТ 'Пикник-!*
Изм Кол.уц Лист 4°‘ ДО* Подпись

Стадия Лист .Листов

п 3 3
Директор Ворошилова ЛВ. Is ;Каталог координат поворотных

у £ т р р к  границ участков и
проектируемой территории

000 ТеоКОМ'
Исполнитель